
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 24.11.2021г. № 30/208  

О присвоении звания «Ветеран города Усть-
Илимска» Буденной И.Ю., Жданову И.В., 
Жигадло О.А., Зайцеву И.И., Золотареву С.В., 
Кириллову В.А., Мясину А.В., Попову Н.В., 
Розниной Н.Ю., Серикову А.Г. 

Рассмотрев решение Усть-Илимской городской общественной организа-
ции ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохрани-
тельных органов (выписка из протокола № 3 от 15.10.2021г.), представленные 
материалы о присвоении звания «Ветеран города Усть-Илимска» Буденной 
И.Ю., Жданову И.В., Жигадло О.А., Зайцеву И.И., Золотареву С.В., Кириллову 
В.А., Мясину А.В., Попову Н.В., Розниной Н.Ю., Серикову А.Г., внесшим до-
стойный вклад  в становление и развитие города Усть-Илимска, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм, общественную работу на 
благо города, трудолюбие, верность профессии  и активную жизненную пози-
цию, руководствуясь Порядком присвоения звания «Ветеран города Усть-
Илимска», утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
25.07.2001г. № 21/89, статьями 23, 25, 43 Устава муниципального образования 
город Усть-Илимск, Городская Дума, - 

РЕШИЛА: 
1. Присвоить звание «Ветеран города Усть-Илимска»: 
Буденной Ирине Юрьевне, директору Муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17»; 
Жданову Игорю Владимировичу, атаману Усть-Илимского городского 

казачьего общества; 
Жигадло Ольге Анатольевне, пенсионеру; 
Зайцеву Ивану Ивановичу, председателю первичной профсоюзной орга-

низации Филиала АО «Группа «Илим»» в Усть-Илимском районе; 
Золотареву Сергею Владимировичу, пенсионеру; 
Кириллову Владимиру Александровичу, индивидуальному предпринима-

телю; 
Мясину Александру Владимировичу, пенсионеру; 
Попову Николаю Васильевичу, заместителю директора Муниципального 

автономного учреждения «Центр комплексного обслуживания»; 



 2
Розниной Наталье Юрьевне, начальнику планово-экономического отдела 

Филиала ООО «Байкальская энергетическая компания» Усть-Илимская ТЭЦ; 
Серикову Александру Гедионовичу, врачу-терапевту, заместителю дирек-

тора ООО «Илим-Мед» по лечебной работе. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «»Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-
илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города 
Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 
 
 
 
Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   
   
   
 


